Jumlah 1.822.401.700   241.269.026

Liabilitas
Utang usaha
   Yuan Cina (CNY) 11.447.725 25.860.410.973   15.744.784 34.166.180.476
   Dolar AS (USD) 627.211   10.299.424.578   1.334.761  20.576.678.823
   Euro (EUR) 7.555   132.623.980   5.296   90.771.897
   Dolar Hongkong (HKD) 4.290   9.021.870   4.290   8.464.170
   Dolar Australia (AUD) 102   1.113.583   102   1.075.411
   Dolar Singapura (SGD) 54   658.869   44   509.707

Jumlah 36.303.253.853   54.843.680.484
Liabilitas - neto (34.480.852.153)   (54.602.411.458)

31 Desember 2023
(Diaudit)

30 Juni 2024
(Tidak Diaudit)

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas dari perubahan yang mungkin terjadi pada nilai tukar mata
uang asing, dengan semua variabel lainnya tetap konstan, terhadap pendapatan sebelum pajak
penghasilan Grup. Tidak ada dampak lain pada ekuitas Perusahaan selain yang telah mempengaruhi
laba sebelum pajak penghasilan.

+/- dalam kurs asing Efek terhadap laba
ke kurs IDR (dalam %) sebelum Pajak

30 Juni 2024 +1% (344.921.472)

-1% 344.921.472

31 Desember 2023 +1% (546.024.115)

-1% 546.024.115

PT GEMA GRAHASARANA Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR PADA 30 JUNI 2024 (TIDAK DIAUDIT)
DAN 31 DESEMBER 2023 (DI AUDIT)

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 88

34. PENGELOLAAN PERMODALAN

Tujuan utama pengelolaan permodalan Grup adalah untuk memastikan bahwa Grup memelihara
peringkat kredit yang kuat dan rasio permodalan yang sehat untuk mendukung bisnis dan
memaksimumkan nilai pemegang saham.

Grup mengelola struktur permodalan dan membuat penyesuaian terhadap struktur permodalan
tersebut terkait dengan perubahan kondisi ekonomi. Untuk memelihara atau menyesuaikan struktur